UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

THANH TRA TỈNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /TTr-VP Đồng Tháp, ngày        tháng 01 năm 2024

V/v cảnh báo các cuộc gọi mạo danh

Lãnh đạo Thanh tra Tỉnh

Kính gửi:

- Các Sở, ban ngành tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;

- Đài Phát thanh và Truyền hình Đồng Tháp;

- Báo Đồng Tháp.

Thời gian gần đây, Thanh tra Tỉnh nhận được phản ánh từ các đơn vị về

việc có đối tượng sử dụng số điện thoại 0917368761 mạo danh đồng chí Nguyễn

Chí Hải - Phó Chánh Thanh tra tỉnh Đồng Tháp, gọi điện gây phiền hà đối với

Lãnh đạo một số Sở, ngành và doanh nghiệp trên địa bàn Tỉnh.

Để chủ động phòng ngừa và ngăn chặn hành vi mạo danh nêu trên, Thanh

tra Tỉnh đề nghị Quý cơ quan, đơn vị và các địa phương phối hợp thực hiện các

nội dung sau:

1. Thông tin đến cán bộ, công chức, viên chức nâng cao tinh thần cảnh giác với

các cuộc gọi mạo danh. Lãnh đạo Thanh tra Tỉnh chỉ sử dụng các số điện thoại sau:

- Đồng chí Nguyễn Văn Nghĩa - Phó Chánh Thanh tra phụ trách điều hành,

số điện thoại: 0919.178.704;

- Đồng chí Nguyễn Chí Hải - Phó Chánh Thanh tra, số điện thoại:

0919.843.003;

- Đồng chí Bùi Quang Thụ - Phó Chánh Thanh tra, số điện thoại:

0907.461.279.

Ngoài ra, số điện thoại của công chức Thanh tra Tỉnh được đăng công khai

tại địa chỉ https://tt.dongthap.gov.vn/danh-ba. Do đó, trong quá trình thực hiện

nhiệm vụ, đề nghị Quý cơ quan, đơn vị chủ động rà soát đúng người, đúng việc.

2. Trường hợp nhận được cuộc gọi có nghi ngờ về hành vi mạo danh Lãnh

đạo Thanh tra Tỉnh kịp thời thông báo qua số điện thoại: 02773 851055, Kênh thông

tin Zalo OA của Thanh tra Tỉnh, địa chỉ https://zalo.me/thanhtradongthap hoặc cơ

quan Công an nơi gần nhất để được tiếp nhận và hướng dẫn giải quyết.

Tuyệt đối không làm theo yêu cầu của các đối tượng nghi vấn mạo danh,

không cung cấp thông tin địa chỉ, số tài khoản ngân hàng, mã OTP trên điện thoại

cá nhân…

2

Lưu ý: Thanh tra tỉnh Đồng Tháp là cơ quan nhà nước, trường hợp nếu có

mời làm việc đều phát hành thư mời bằng văn bản chính thức, không mời làm

việc qua điện thoại.

Thanh tra Tỉnh thông báo đến Quý cơ quan, đơn vị và các địa phương nắm./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Các Phó Chánh Thanh tra;

- Lưu VT, HC (Trí), 36b.

KT. CHÁNH THANH TRA

PHÓ CHÁNH THANH TRA

Nguyễn Văn Nghĩa

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-18T08:44:47+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Thanh tra<ttra@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-18T08:44:52+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Thanh tra<ttra@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-18T08:45:07+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Thanh tra<ttra@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-18T08:45:15+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Thanh tra<ttra@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!